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Koncernstyrelsens beslut avseende kompletterande ägardirektiv 

Stockholms stads handlingsplan för minskad spridning av mikroplast 2020-

2024 

 

Stockholm Business Regions förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 

 
1. Anta Stockholms stads handlingsplan för minskad spridning av mikroplast 2020-2024. 

2. Protokollet i denna paragraf förklaras omedelbart justerat.  

 

 

 

 

Staffan Ingvarsson  

 Erica Grünewald 

 

Bakgrund 

Varje år beslutar kommunfullmäktige (KF) om budgeten för Stockholms stad. Där framgår 

vilka ägardirektiv och uppdrag som bolagen ska arbeta med under året. Dessutom beslutar KF 

i budgeten om olika inriktningar för hela staden samt antar olika styrdokument. Utöver 

budgetbeslutet beslutar KF löpande under hela året om stadsövergripande program, strategier 
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för hela staden och policys som gäller hela kommunkoncernen. Dessa är att anses som 

kompletterande ägardirektiv.   

Eftersom bolagen inom bolagskoncernen ägs av moderbolaget Stockholms Stadshus AB 

tillkommer moderbolagets styrelse som ett organ med övergripande ansvar. 

Aktiebolagsrättsligt medför detta att KF inte kan utöva ägarrollen direkt i förhållande till 

dotterbolagen, utan ägarrollen måste utövas genom det kommunägda moderbolagets styrelse, 

där styrelsen beslutar om bl.a. de kompletterande ägardirektiven. Eftersom bolagen är egna 

juridiska personer måste sedan varje enskilt bolag i sin tur fatta beslut i respektive styrelse.  

Ärendet 

Koncernstyrelsen beslutade den 23 mars 2020 om kompletterande ägardirektiv (dnr SSAB 

2020/3) och har uppmanat dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB att anta 

Stockholms stads handlingsplan för minskad spridning av mikroplast 2020-2024.  

Mikroplast är ett samlingsbegrepp för mycket små plastpartiklar. Mikroplast kategoriseras 

ofta som primär eller sekundär plast, där primär mikroplast är avsiktligt producerade partiklar, 

exempelvis plastpellets, skrubbmaterial i kosmetiska produkter, rengöringsmedel och 

läkemedel. Granulat som används som ifyllnadsmaterial i konstgräsplaner ingår även i 

kategorin primär mikroplast. Sekundär mikroplast bildas oavsiktligt när större plast bryts ner 

eller sönderdelas, till exempel i samband med nedskräpning, däckslitage, vägmarkeringsfärg 

eller tvätt av syntetiska kläder.  

Handlingsplanen huvudsakliga fokus är de åtgärder som presenteras och som ska syfta till att 

minska källornas uppkomst eller hindra vidare spridning av redan uppkommen mikroplast.  

De totalt 50 åtgärder som föreslås i handlingsplanen är indelade i 13 åtgärdsområden som har 

tagits fram utifrån stadens huvudsakliga källor till utsläpp av mikroplast samt utifrån de mest 

förekommande spridningsvägarna. Dessa föreslag till åtgärder har en rad synergieffekter med 

andra mål inom staden - en minskad spridning av mikroplaster kan exempelvis bidra till en 

minskad spridning av farliga ämnen i enlighet med målet om ett Giftfritt Stockholm 2030 

samt att en minskad plastanvändning kan leda till att minskade mängder förbränns, vilket är i 

enlighet med målet om ett fossilbränslefritt Stockholm 2040.  

Handlingsplan är en förlängning av Miljöprogram för Stockholms stad och uppföljning 

föreslås därför ske i samband med uppföljningen av miljöprogrammet.  

 

Bilagor 

1. Stockholms stads handlingsplan för minskad spridning av mikroplast 2020-2024. 


